

23 listopada 2015



## **Ruszają konkursy w ramach PROW 2014-2020**

Około 200 przedstawicieli samorządów oraz Lokalnych Grup Działania z województwa świętokrzyskiego uczestniczyło w konferencji dotyczącej m.in. działań infrastrukturalnych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wdrażanych przez samorząd województwa. Już w grudniu będzie można składać wnioski o przyznanie dofinansowania z PROW na projekty dotyczące budowy i modernizacji dróg lokalnych oraz na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju w latach 2016-2023. Konferencję, którą w Best Western Grand Hotel w Kielcach zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, otworzył członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W nowej, rozpoczynającej się edycji PROW województwo świętokrzyskie będzie miało do

dyspozycji ponad 300 mln zł, a więc mniej niż w poprzedniej edycji programu, podczas której wykorzystano około 540 mln zł. – Jestem pełen optymizmu, że będziemy ten program efektywnie i racjonalnie realizować. Mamy świadomość, że środków jest trochę mniej niż w poprzedniej edycji, ale pierwotna wersja dokumentu wyglądała jeszcze gorzej niż teraz. Udało się wynegocjować środki szczególnie na te działania, które z naszego punktu widzenia są niezwykle istotne – mówił podczas otwarcia konferencji **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Zazaczył, że samorząd województwa liczy na to, iż w trakcie trwania programu pojawią się możliwości absorpcji dodatkowych środków, jak było w poprzedniej edycji PROW. Pokreślił jednocześnie, że mniejsze środki zobowiązują beneficjentów do szczególnej staranności i odpowiedzialności przy wyborze projektów, na które będą składane wnioski o dofinansowanie. – Jeśli mamy na przykład 60 mln zł na infrastrukturę drogową, to na każdy z samorządów jest przewidywane około 3 mln zł. Jest więc prośba o dojrzałe i odpowiedzialne decyzje, ograniczanie się, żeby jak największą liczbę samorządów objąć wsparciem finansowym – mówił Piotr Żołądek.

**Mirosława Mochocka**, wicedyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego i kierownik Biura PROW, podsumowując poprzednią edycję Programu, której rozliczenie jest na finiszu, przypomniała, że w województwie świętokrzyskim w latach 2007-2013 dzięki dofinansowaniu z PROW zrealizowano prawie 3 tysiące projektów. – To daje na jedną gminę wiejską około 30 zrealizowanych projektów. Te projekty widać w województwie świętokrzyskim. To jest właśnie to, co trwale zostaje po PROW; projekty, które są blisko ludzi i cieszą społeczność lokalną. Ponad 70 procent z nich to były projekty inwestycyjne – poinformowała Mirosława Mochocka.

Uczestnicy konferencji mogli uzyskać szczegółowe informacje na temat pomocy oferowanej w ramach PROW 2014-2020 i możliwości ubiegania się o dofinansowanie z działań infrastrukturalnych Programu. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił konkursy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020: na działania infrastrukturalne dla jednostek samorządu terytorialnego oraz na realizację Lokalnych Strategii rozwoju w latach 2016-2023 dla Lokalnych Grup Działania.

Wnioski do konkursu o przyznanie pomocy na operacje typu „**Budowa lub modernizacja dróg lokalnych**” będzie można składać w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w Kielcach w terminie **od 7 grudnia 2015 roku do 15 stycznia 2016 roku**. Jest to zarazem pierwszy w województwie nabór wniosków na dofinansowanie inwestycji infrastrukturalnych na obszarach wiejskich w ramach bieżącej perspektywy finansowej Wspólnej Polityki Rolnej UE. Pomoc przyznawana będzie na operacje z zakresu budowy, przebudowy lub zmiany nawierzchni dróg gminnych, powiatowych lub wewnętrznych. O przyznanie pomocy w ramach operacji ubiegać się może gmina, związek międzygminny, powiat lub związek

powiatów. Poziom dofinansowania wynosi 63,63% kosztów kwalifikowalnych operacji, liczonych w kwocie brutto. W całym okresie finansowym 2014-2020 jeden beneficjent może otrzymać na ww. zakres nie więcej niż 3 mln zł.

W Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 kontynuowane będzie wdrażanie działania LEADER, które realizowane było przez lokalne grupy działania na podstawie lokalnych strategii rozwoju w ramach PROW 2007-2013. W obecnym okresie programowania, na takich samych zasadach jak LGD, lokalne strategie rozwoju będą mogły realizować także lokalne grupy rybackie działające na obszarach zależnych od rybactwa. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił **konkurs na wybór strategii rozwoju lokalnego (LSR)**, współfinansowanych w ramach PROW 2014-2020 oraz PO RYBY 2014-2020 oraz przyjął regulamin konkursu wyboru LSR. Wnioski o przyznanie pomocy LGD i LGR mogą składać w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w Kielcach w terminie **od 1 grudnia do 30 grudnia 2015 roku**.

W pierwszej połowie grudnia będą organizowane warsztaty dla beneficjentów, na których będzie można wyjaśnić wszelkie wątpliwości.

W 2016 roku sukcesywnie uruchamiane będą kolejne nabory wniosków w ramach PROW 2014-2020, m. in. na zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, dotyczące obiektów pełniących funkcje kulturalne lub kształtowania przestrzeni publicznej, jak również w zakresie odnawiania lub poprawy stanu zabytkowych obiektów budowlanych.





